

**Reparatia capitala a acoperisului
blocurilor "O". "M" "N". blocului
administrativ si a grupului
sanitar din blocului " O" a bazei
auto a Cancelariei de Stat din
str Bucuriei.18.mun Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Lucrari de reparatia bl "O"

Valoarea de deviz 515 134,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	17,84	57,66	1 028,65
2.	7122050013400	Zidar	h-om	415,31	57,66	23 946,78
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	450,23	57,66	25 960,26
4.	7123010010200	Betonist	h-om	2,23	57,66	128,58
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	8,67	57,66	499,92
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	112,91	57,66	6 510,39
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	172,65	57,66	9 954,99
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	546,65	57,66	31 519,83
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	52,93	57,66	3 051,94
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,84	57,66	106,09
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	341,10	57,66	19 667,83
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,06	57,66	3,46
13.	7212030022700	Sudor	h-om	0,10	57,66	5,77
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	12,23	57,66	705,18
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,83	57,66	336,16
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	31,56	57,66	1 819,75
17.	7422010060100	Timplar	h-om	1 140,95	57,66	65 787,19
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	38,58	57,66	2 224,52
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	407,15	57,66	23 476,27
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	71,84	57,66	4 142,31
		Total manopera				220 875,87

Materiale:

1.	Петли	Петли	buc	10,00	9,00	90,00
2.	Шпак	Шпаклевка	kg	4 367,61	2,00	8 735,22
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,27	2,00	6,54
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,02	70,00	1,40
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,02	70,00	1,40

6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	28,83	1,00	28,83
7.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	58,37	12,00	700,44
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 155,00	0,10	515,50
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	18,57	640,00	11 884,80
10.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	37,84	4,00	151,36
11.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	23,02	0,30	6,91
12.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,01	100,00	1,00
13.	2320166200676	White spirit	kg	0,02	20,00	0,40
14.	2320166200729	Parchetin	l	1,11	40,00	44,40
15.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	34,53	10,00	345,30
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,24	5,00	1,20
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,20	10,00	2,00
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,28	70,00	649,60
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	86,41	10,00	864,10
20.	2416586105303 B	Betonocontact	kg	34,05	20,00	681,00
21.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,08	32,00	2,56
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	5,38	12,00	64,56
23.	2430116103800-лат	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -латекс	kg	225,18	12,00	2 702,16
24.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,56	25,00	39,00
25.	24302261000001	Fuga	kg	79,01	11,00	869,11
26.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,21	30,00	6,30
27.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,04	19,00	0,76
28.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	12,34	3,00	37,02
29.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,77	3,00	5,31
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,73	180,00	671,40
31.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	2,98	40,00	119,20
32.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,01	50,00	0,50
33.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	12,82	3,00	38,46
34.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	224,44	2,00	448,88
35.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	35,23	35,00	1 233,05
36.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	109,65	15,00	1 644,75
37.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	30,23	5,00	151,15
38.	2523116716345	Covor PVC Recreation 45 cerflor-4.5m	m2	39,07	320,00	12 502,40
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	57,60	1,50	86,40
40.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	181,48	12,00	2 177,76
41.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	629,11	4,00	2 516,44
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	39,67	1,00	39,67
43.	2653102100831	Amestec uscat	kg	-1 842,26	1,00	
44.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	6,91	0,10	0,69
45.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	207,69	102,00	21 184,38
46.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	m2	298,43	18,00	5 371,74
47.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,85	560,00	1 036,00
48.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	5,93	560,00	3 320,80
49.	2664102102010-150	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,76	560,00	425,60
50.	2664102102010-150	Mortar ciment 150-T	m3	2,72	877,22	2 386,03
51.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	816,64	1,80	1 469,95
52.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	58,92	102,00	6 009,84
53.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	23,63	42,00	992,46

54.	2681116001317	Piatra de freat	kg	1,96	0,10	0,20
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	309,31	1,00	309,31
56.	2682132601626	Carton bitumat	m2	25,32	5,00	126,60
57.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	199,91	92,00	18 391,72
58.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,10	10,00	1,00
59.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	10,13	10,00	101,30
60.	2822115708000	Element de sustinere	buc	767,39	1,00	767,39
61.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	255,80	21,00	5 371,80
62.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	113,69	12,00	1 364,28
63.	2863146310900T	Minere din tabla cromata	buc	3,00	50,00	150,00
64.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,83	14,44	11,99
65.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,83	40,00	33,20
66.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	74,28	0,10	7,43
67.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	13 642,56	0,10	1 364,26
68.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	7 958,16	0,08	636,65
69.	2874136313300	Diblu din metal BCP 8*85	buc	761,56	3,00	2 284,68
70.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	5,00	102,00	510,00
71.	4011106202741	Energie electrica	kw	23,29	0,00	0,00
72.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,27	0,00	0,00
73.	4100126202818	Apa	m3	6,68	0,00	0,00
74.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	28,81	1,00	28,81
75.	Цена фирмы 11	Ограждение -teava inox	m	11,25	705,00	7 931,25
Total materiale de construcții						129 815,34

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut.	0,31	100,00	31,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	2,11	10,00	21,10
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	9,91	10,00	99,10
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	-2,13	10,00	
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut.	1,80	20,00	36,00
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut.	1,72	100,00	172,00
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut.	0,31	20,00	6,20
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	1,85	20,00	37,00
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut.	0,25	20,00	5,00
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut.	1,22	58,00	70,76
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut.	8,61	100,00	861,00
Total utilaje de construcții						1 317,86

Total:

Total	лей	352 009,07
Asigurari sociale si medicale	27,50 %	60 740,86
Transportarea materialelor	7,00 %	9 087,07
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	2 596,31
Total	100,00 +	424 433,31
Cheltuieli de regie	14,50 %	61 542,83
Total	100,00 +	485 976,14
Beneficiul de deviz	6,00 %	29 158,56

Total deviz:

**515 134,7
0**

Intocmit		0
	(funcția, semnătura)	
Verificat		0
	(funcția, semnătura)	